___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 11 de abril de 2014, Seção 1, página 22.

PORTARIA ANAC Nº 906/SAR, DE 10 DE ABRIL DE 2014.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro

de 2009, resolve:

Art 1º  Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST
Detentor do

CST
Descrição Aplicabilidade - Aereonaves Data

2014S03-14

Ritter

Consultoria e

Projetos -

Brasil

Reconfiguração

do interior da

cabine para

transporte

aeromédico

Cessna Aircraft modelo 525A 31.03.2014

2014S04-01

Standard

Aero - EUA

ST02803CH-

D (Installation of

a Honeywell

KHF-1050

system)

Embraer modelos EMB-145, EMB-

145ER, EMB-145MR, EMB-145LR,

EMB-135ER, EMB-135LR, EMB-

135KE, EMB-135KL, EMB-145XR,

EMB-145MP e EMB-145EP

01.04.2014

2014S04-02

S-TEC

Corporation-

EUA

SA5260SW-D

(Installation of S-

TEC System

40/50, Single and

Two Axis

Automatic Flight

Guidance

Systems, Model

ST-204-40/50)

Piper Aircraft modelos PA-32-301, PA-

32-301T, PA-32R-301 e PA-32R-301T
01.04.2014

Art. 2º  O inteiro teor das aprovações citadas acima se encontram disponíveis no sítio da ANAC

na rede mundial de computadores - endereço http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA

http://sar/chopp/Programacao/modelo_tcds.asp?modelo=737-700%20Series&fabricante=000148
http://sar/chopp/Programacao/modelo_tcds.asp?modelo=737-700%20Series&fabricante=000148
http://sar/chopp/Programacao/modelo_tcds.asp?modelo=737-700%20Series&fabricante=000148
http://sar/chopp/Programacao/modelo_tcds.asp?modelo=737-700%20Series&fabricante=000148
http://sar/chopp/Programacao/modelo_tcds.asp?modelo=737-700%20Series&fabricante=000148